Exceptionnellement, deux fins de semaine 
de garde en établissement consécutives peuvent être effectuées. Aux fins du service de garde 
en établissement ci-dessus mentionné, une rémunération additionnelle sera octroyée à la 
journée, et le montant maximum versé sera de trois-mille-quarante-cinq dollars (3045$) / 
année (pour les 35 jours de garde en établissement). 

d. Lors de situations exceptionnelles où le/la résident(e) serait appelé(e) à faire des gardes en 
établissement supplémentaires, une rémunération additionnelle lui sera accordée. Toute 
demande de prestation et de rémunération supplémentaire devra être expliquée par écrit

[...]

La demande de participation à un congrès ou d’achat de livres devra 
d’abord être autorisée par le/la directeur(trice) du/de la résident(e) et par la suite adressée 
par écrit au directeur(trice) du département de pathologie et microbiologie.  Un montant total 
de trois-mille-deux-cents dollars (3 200$) est alloué pour la durée de son programme de 
résidence. Le montant maximum disponible par congrès est de deux-mille-cinq-cents dollars (2 
500$).  Le montant maximum pour achat de livres est de cinq-cents dollars (500$).  Le/la 
résident(e) peut utiliser cette allocation pour assister à un congrès jusqu’à une période de trois